
Barrio Vista Hermosa, San Benito, Petén 4971-4731

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II 

(Matemáticas Básicas)
07:00 A 09:15

Derecho Civil 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad IV 

(Derecho Empresarial Básico)
13:00 A 15:15

Derecho Mercantil 15:30 A 17:45

Modulo de Competitividad VI. 

Economía e Informática
09:30 A 11:45

Derecho Procesal Laboral II. 

Clinica Laboral
13:00 - 15:15

Derecho Procesal Penal II. Clinica 

Penal
15:30 - 17:45

07:00 A 09:15

09:30 A 11:45

2

Santa Elena Flores (22/07/23 y 

16/09/2023)

4 San Benito, Santa Elena Flores Ciencias Jurídicas y Sociales

1

1

San Benito

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES AÑO 2023
DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: PETÉN- SABADOS

2 Ciencias Jurídicas y Sociales

22/7/23

12/8/23

16/9/23

14/10/23

2, 5, 

9 Y 

13

8 Ciencias Jurídicas y Sociales 3Derecho Notarial II

Ciencias Jurídicas y Sociales  
San Benito, Naranjo Frontera, 

San Andrés6



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II 

(Matemáticas Básicas)
07:00 A 09:15

Derecho Civil 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad IV. 

Derecho Empresarial Básico
13:00 A 15:15

Derecho Mercantil 15:30 A 17:45

Estadistica 07:00 A 09:15

Modulo de Competitividad VI. 

Economía e Informática
09:30 A 11:45

07:00 A 09:15

09:30 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2
San Benito, San Andrés, Santa 

Elena, San Francisco

Ciencias de la Educación, Trabajo 

Social, Psicología General

Módulo de Competitividad II 

(Matemáticas Básicas)
1 07:00 A 09:15

Estadistica 07:00 A 09:15

Modulo de Competitividad VI. 

Economía e Informática
09:30 A 11:45

Estadistica 09:30 A 11:45

Modulo de Competitividad VI. 

Economía e Informática
07:00 A 09:15

San Benito
Administración, Contaduría Pública y 

Auditoria

San Benito, Santa Elena Flores

Administración (San Benito), Contaduría 

Pública y Auditoria (San Benito), 

Ciencias Jurídicas y Sociales (Santa 

Elena Flores)

1

1

4
San Benito, San Francisco, 

Naranjo Frontera, San Andrés

Santa Elena Flores (29/07/2023 y 

23/09/2023)
Ciencias Jurídicas y Sociales

Módulo de Competitividad IV 

(Derecho Empresarial Básico)

Psicologia y Psiquiatria Aplicada

3, 7, 

10 Y 

14

29/7/23

02/9/23

23/9/23

21/10/23
San Benito Administración y Psicología General

10

2

4

6

05/8/23

09/9/23

30/09/23

28/10/23

4, 8, 

11 y 

15 6 San Benito

2

3Trabajo Social

Ciencias de la Educación y 

Contaduría Pública y Auditoría
2

1

3

Ciencias de la Educación (todas las 

sedes), Trabajo Social (San Benito), 

Psicología General (San Benito)

13:00 A 15:15



Barrio Vista Hermosa, San Benito, Petén 4971-4731

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE Sede CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II 

(Matemáticas Básicas)
07:00 A 09:15

Derecho Civil 09:30 A 11:45

Ciencias Jurídicas y Sociales (Las 

Cruces y Sayaxché), Administración 

(Las Cruces y Sayaxché), Ciencias de 

la Educación (Sayaxché)

Módulo de Competitividad IV 

(Derecho Empresarial Básico)
1 13:00 A 15:15

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Administración
Derecho Mercantil 1 15:30 A 17:45

Modulo de Competitividad VI. 

Economía e Informática
09:30 A 11:45

Derecho Procesal Laboral II. 

Clinica Laboral
13:00 A 15:15

Derecho Procesal Penal II. 

Clinica Penal
15:30 A 17:45

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES PARES AÑO 2023
DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: PETÉN- DOMINGOS

2, 5, 

9 Y 

13

23/7/23

13/8/23

17/9/23

15/10/23

2 Sayaxché, La Libertad Ciencias Juridicas y Sociales 1

6

4 Las Cruces, Sayaxché

Las Cruces, Sayaxché, La 

Libertad
Ciencias Jurídicas y Sociales 2



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad II 

(Matemáticas Básicas)
07:00 A 09:15

Derecho Civil 09:30 A 11:45

La Libertad, Las Cruces

Ciencias Jurídicas y Sociales (La 

Libertad), Administración (La 

Libertad), Contaduría Pública y 

Auditoría (La Libertad), Ciencias de la 

Educación (las dos sedes)

Módulo de Competitividad IV 

(Derecho Empresarial Básico)
1 13:00 A 15:15

La Libertad

Ciencias Jurídicas y Sociales, 

Administración, Contaduría Pública y 

Auditoría

Derecho Mercantil 1 15:30 A 17:45

Estadistica 07:00 A 09:15

Modulo de Competitividad VI. 

Economía e Informática
09:30 A 11:45

13:00 A 15:15

15:30 A 17:45

3, 7, 

10 Y 

14

30/7/23

3/9/23

24/9/23

22/10/23

2
Las Cruces, Sayaxché, La 

Libertad

Ciencias Jurídicas y Sociales (Las 

Cruces), Administración (las tres 

sedes), Contaduría Pública y Auditoría 

(La Libertad)

Las Cruces, Sayaxché, La 

Libertad

Ciencias de la Educación (Las Cruces, 

Sayaxché y La Libertad), 

Administración (Sayaxché y La 

Libertad), Contaduría Pública y 

Auditoría (La Libertad), Trabajo Social 

(La Libertad)

4

6

1

2

8
Análisis e Interpretación de 

Estados Financieros
Administración

Sayaxché (30/07/2023 y 

03/09/2023)
2



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2
Las Cruces, Sayaxché, La 

Libertad
Ciencias de la Educación

Módulo de Competitividad II 

(Matemáticas Básicas)
1 07:00 A 09:15

07:00 A 09:15

09:30 A 11:45

13:00 A 15:15

15:30 A 17:45

13:00 A 15:15

15:30 A 17:45
Ciencias Jurídcas y Sociales

Las Cruces, La Libertad 

(10/09/2023 y 01/10/2023)

8
4, 8, 

11 y 

15

6/8/23

10/9/23

1/10/23

29/10/23

10

Las Cruces, La Libertad 

(06/08/2023 y 01/10/2023)
Ciencias Jurídicas y Sociales

Las Cruces, Sayaxché, La 

Libertad (06/08/2023 y 

10/09/2023)

Ciencias de la Educación Deporte y Salud 1

2Derecho Notarial II

2Psicologia y Psiquiatria Aplicada


